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KOMMUNEREFORM - VEDTAK OM KOMMUNESTRUKTUR  
 
 
Vedlegg: 
Invitasjon til å delta i reformprosessen.pdf (L)(85008) 
Kommunereforma - uttale frå eldrerådet 

 
 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 
 
 
 

Formannskap/plan- og økonomiutvalet - Sak 71/2016 
 

FPØ - Behandling: 
Framlegg til vedtak frå Eirik Haga: 
Med henvisning til folkerøystinga, vert det tilrådd at Vaksdal kommune framleis skal vera eigen 
kommune. 
 
Framlegget vart vedteke mot 1 røyst (H). 
 

FPØ - Tilråding: 
 
Med henvisning til folkerøystinga, vert det tilrådd at Vaksdal kommune framleis skal vera eigen 
kommune. 
 
 

Kommunestyret - Sak 63/2016 
 

KOM - Behandling: 
Fung. rådmann orienterte om formkrav for innsending av vedtak til fylkesmannen. 
 
Vedtaket frå kommunestyret og kunnskapsgrunnlaget vert å senda innan fristen.  Ein ber om forlenga 
frist til utgangen av august til å senda inn rapporteringa i punkt 2 og 3 i fylkesmannen sitt brev.  
Formannskapet vil ta dette opp i sitt første møte i august. 
 
Samrøystes vedtak. 



 

KOM - Vedtak: 
 
Med henvisning til folkerøystinga, vert det tilrådd at Vaksdal kommune framleis skal vera eigen 
kommune. 
 
 
Saksopplysningar:  
 
Om kommunereforma 
Regjeringa ønsker å flytte makt og ansvar til større og meir robuste kommuner. Målet er eit 
lokaldemokrati som kan ivareta velferd og sikre verdiskaping og trivsel. 
Kommunereforma skal leggje til rette for at fleire kommunar slår seg saman. Færre og større 
kommunar skal gi betre kapasitet til å ivareta og vidareutvikle lovpålagde oppgåver, gi betre høve til 
å utvikle berekraftige og gode lokalsamfunn, og dessutan ivareta viktige frivillige oppgåver. Som eit 
generelt prinsipp skal reforma leggje grunnlaget for at alle kommunar kan løyse dei lovpålagde 
oppgåvene sine sjølve.  
 
Regjeringa har desse måla for reforma: 

 Gode og likeverdige tenester til innbyggarane 

 Heilskapleg og samordna samfunnsutvikling 

 Berekraftige og økonomisk robuste kommunar 

 Styrkt lokaldemokrati 
 
Alle landets kommunar er inviterte til å delta i prosessar med sikte på å vurdere og å avklare om det 
er aktuelt å slå seg saman med nabokommunar. Fylkesmannen, i samarbeid med KS, har bidratt i 
gjennomføringa av prosessane. Våren 2017 vil regjeringa leggje fram ein samla lovproposisjon om 
nye oppgåver til kommunane samtidig med ein proposisjon om ny kommunestruktur. 
 
Vaksdal kommune starta prosessen i 2014 og har hatt ei rekkje saker til politisk behandling: 

 F- sak 78/14: Drøftingssak kommunestruktur 

 K-sak 89/2014: Kommunestruktur - overordna organisering fram mot endeleg vedtak 

 K-sak 90/2014: Framlegg til prosjektplan for fase 1: Sonderingsfasen 

 K-sak 16/2015: Drøftingssak om kommunestruktur 

 K-sak 21/2015: Prosjektrapport for sonderingsfasen. 

 K-sak 52/2015: Kommunestruktur - prosjektplan for sonderingsfasen -  endeleg handsaming 

 K-sak 17/2016: Kommunereforma – status 

 F-sak 23/2016: Kommunereforma - løypemelding - utgreiing alternativ 1   

 F-sak 24/2016: Kommunereforma - rammer og mandat for forhandlingsutvalet 

 K-sak 42/2016: Kommunereforma - kunnskapsgrunnlag for folkerøystinga 
 
I kommunestyremøte 22.06.2015 Sak 21/2015 vedtok kommunestyret å greia ut følgjande alternativ: 

 Greia ut moglegheitene for / konsekvensane med å halde fram som eigen kommune, 
eventuelt med Modalen kommune. 

 I lag med rådmann i Osterøy, Samnanger og Bergen greia ut ein felles kommune. Ei eventuell 
tilknyting til Bergen må omfatta: 

 Moglegheitene for eit demokratisk nivå aust for Ulriken (t.d. bydelsstyre) 

 Moglegheitene / konsekvensane med at deler av noverande Vaksdal kommune vert 
innlemma i andre kommunar (Voss / Nordhordland) 

 
Rådmann har løpande orientert kommunestyret om prosessar og status. Prosjektrapportar, 
utgreiingar og ulike kunnskapsgrunnlag er lagt fram.  



 
Kommunen sette på nyåret ned eit forhandlingsutval med mandat for forhandlingar med dei aktuelle 
kommunane. I mars inviterte Bergen kommune Osterøy og Vaksdal til forhandlingar om ein 
intensjonsavtale og det er i alt halde 3  forhandlinsmøter mellom partane. Samnanger slutta seg til i 
siste møte og 13.mai 2016 vart ein intensjonsavtale signert mellom dei 4 kommunane. På grunnlag 
av intensjonsavtalen, kunnskapsgrunnlaget og tidlegare utgreiingar vart det gjennomført 
innbyggerundersøking og folkerøysting om dei to alternativa.  
 
Innnbyggarundersøkinga var gjennomført i mai 2016 og viste at 2 av 3 ønskjer Vaskdal som eigen 
kommune. I Folkerøystinga 31.mai stemte 75,58 % for alternativet Vaksdal som eigen kommune og 
21,57% for samanslåing med Bergen. Valdeltakinga var 58,89%. 
 
Vurdering 
Rådmannen vurderer at saka om framtidig kommunestruktur for Vaksdal kommune er godt opplyst. 
Det er gjennomført grundige faglege utgreiingar undervegs og lagt til rette for involvering av ulike 
grupper. Tilsette har vore informert og involvert i utgreiingar gjennom interne prosessar. 
På kommunen sine nettsider er det publisert informasjon fortløpande. Det er gjennomført 
folkemøter i alle bygder og møte med næringslivet. Våren 2016 er det gjennomført ei 
innbyggarundersøking og 30.mai vart det halde folkerøysting.  
 
Kommunestyret skal fatte vedtak om kommunestruktur innan 01.juli 2016 og saka vert lagt fram for 
formannskap og kommunestyre for endeleg handsaming. Rådmann finn det ikkje naturleg å gjere 
framlegg i saka. 
 
 


